ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.24 на базе Национального

исследовательского Томского политехнического университета (НИ ТПУ)
г. Томск, 22 сентября 2020 года (Протокол № 5)

ПРИСУТСВУЮТ:
Казьмина О.В. -  д.т.н., профессор;
Верещагин В.И. -  д.т.н., профессор;
Митина Н.А. -  K.T.H ., доцент.

Председатель совета д.т.н., профессор Казьмина О.В. открывает
заседание совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета.
На основании явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в
соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в
НИ ТПУ» от 06.12.2018 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя совета ДС.ТПУ.24
Казьминой О.В. о заключении экспертной комиссии по диссертации Илелы
Ал фа Эдисона на тему: «Разработка технологии получения нанопорошков
оксидов алюминия и циркония и материалов на их основе методом
распылительной сушки растворов и суспензий», представленной на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.17.11 -
технология силикатных и тугоплавких неметаллических материалов.

ПОСТАНОВИЛИ
1. Принять к защите диссертацию Илелы Алфа Эдисона на тему:

«Разработка технологии получения нанопорошков оксидов алюминия и
циркония и материалов на их основе методом распылительной сушки
растворов и суспензий», представленную на соискание ученой степени
кандидата технических наук по специальности 05.17.11 - технология
силикатных и тугоплавких неметаллических материалов.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите
диссертации Илелы Алфа Эдисона:

- Хабас Тамару Андреевну, доктора технических наук, 05.17.11,
технические науки, профессора научно-образовательного центра Н.М.
Кижнера инженерной школы новых производственных технологий
Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», г, Томск;

- Вакалову Татьяну Викторовну, доктора технических наук, 05.17.11,
технические науки, профессора научно-образовательного центра Н.М.
Кижнера инусенерной школы новых производственных технологий
Федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Илелы Алфа
Эдисона:

- Дудину Дину Владимировну, доктора технических наук, 05.16.09,
технические науки, заведующую лабораторией Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Института гидродинамики
им. М.А. Лаврентьева Сибирского отделения Российской академии наук, г.
Новосибирск;

- Шилову Ольгу Алексеевну, доктора химических наук, 05.17.11,
химические науки, профессора, главного научного сотрудника Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Ордена Трудового Красного
Знамени Института химии силикатов им. И.В. Гребенщикова Российской
академии наук, г. Санкт -  Петербург.

4 . Назначить защиту диссертации на 08 декабря 2020 г.
5. Разрешить печатать автореферат диссертации.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУ.24

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.24

с Казьмина Ольга Викторовна

тина Наталия Александровна